令和 2年度 第 3回 政策戦略会議 議事概要

日 時 ： 令和 2年 5月 15日（金） 11:25～11:55

場 所 ： 本庁 3階 301会議室

出席者 ： 市長、副市長、教育長、各部局長・総合センター所長、市立病院事務部長

欠席者 ：病院事業管理者（代理：病院事業副管理者）、議会事務局長、

事務局 ： 政策企画部政策推進課、総務部財政課

１．畑鵯辺地外１３辺地に係る総合整備計画の策定について

【関係部局】政策企画部（政策推進課）

【趣旨】

 昨年度をもって計画期間が終了した辺地計画について、新たに令和 2 年度から令和 6

年度までの 5年間の総合整備計画の策定内容について検討するもの。

【協議結果】

辺地総合整備計画について、対象辺地及び整備計画を決定した。

２．雲南市国土強靭化地域計画（案）について

【関係部局】政策企画部（政策推進課）

【趣旨】

 大規模災害時に備え、人命の保護と被害の最小化を図るため、本市の基本的な指針を

示す計画について、本年２月に検討会議に諮った計画案の記載方法や内容などの整理を

行い、その内容について検討するもの。

【協議結果】

雲南市国土強靭化地域計画（案）について、記載方法及び内容について決定した。

以 上